CXII. PRIVILEGIUM.

6 præsumpserit, per Abbatem auctoritate Apostolicâ in irritum  
 reuocetur. Adiciamus autem, vt si in Monachos vestros, quo-  
 cumque loco vestro morantes, quos omnes ab Episcoporum  
 subiectione ita per omnia liberos esse volumus, ac si in corpo-  
 re Monasterij morarentur, aut in Ecclesiis exemptas, vel ipsa-  
 rum clericos suspensionis, interdicti, seu excommunicationis  
 sententiam quisquam, præter Abbatem vestrum, seu alium de  
 mandato ipsius promulgare præsumpserit, aut à nobis in sub-  
 ditos vestros canonicè promulgatam aliquatenus relaxare,  
 quòd taliter factum fuerit, id tamquàm còtra Sedis Apostolicæ in-  
 dulta prolatum nullam habeat firmitatè, nec ab aliquo obserue-  
 7 tur. Ad vltimum quoque libertates, & immunitates Mona-  
 8 sterio, & Ecclesiis vestris iustè concessas, & hæctenus obserua-  
 9 tas præsentis paginam confirmamus. Decernimus ergo, vt nulli  
 10 omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutio-  
 11 nis, prohibitionis, & confirmationis infringere, vel ei ausu te-  
 12 merario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit  
 indignationem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pau-  
 13 li Apostolorum eius se noverit incursum. Datis Lateran. ij.  
 14 Idus Iulij Pontificatus nostri anno quarto. Nos igitur huiusmo-  
 15 di supplicationibus inclinati prædictas litteras auctoritate Apo-  
 16 stolicâ innouamus, & præsentis scripti patrocinio communi-  
 17 mus. Per hoc autem nullum ius vobis de nouo adquiri volu-  
 18 mus, sed antiquum tantummodo conseruari. Nulli ergo o-  
 19 mnino hominum liceat hanc paginam nostræ innouationis,  
 20 communionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario  
 21 contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit indigna-  
 22 tionem Omnipotentis Dei, & Beatorum Petri, & Pauli Apo-  
 23 stolorum eius se noverit incursum. Datis Tarascon. Auinio-  
 24 ne. Diceces. xv. Kalendas Ianuar. Pontificatus nostri Anno  
 25 decimo.

CXIII. PRI-

CXIII. PRIVILEGIUM.

Clementis Papæ VII. concessum Monasterio  
Sancti Facundi. Anno Dominicæ In-  
carnationis 1534.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

1. Lectores, & studentes in Studio Monasterij Sancti Facundi possunt sibi facere fructus cuiuscumque Beneficij Ecclesiastici, cum cura, & sine cura, &c.
2. Conferantur ibi gradus Bachalaureatus, Licentiatu-  
ra, Magisterij & Doctoratus, &c. cum insignis, ho-  
noribus, & præminentis, quæ Salmantica, &c.
3. Studium, & in eo degentes personæ, gaudeant litteris  
Conseruatoris Monasterio, & vniuersa Congrega-  
tioni Sancti Benedicti Vallisoletani concessis, ac om-  
nibus priuilegiis, &c. Vniuersitatibus Salsmanticæ,  
& de Alcala de Henares indultis.
4. Indices Conseruatores Abbates Sancti Benedicti Valli-  
soletani, & S. Zoelli de Carrion.

CLEMENS Episcopus seruus seruorum Dei, Venera-  
bili Episcopo fratri Castellinaris, ac Dilectus Filius Sancti  
Benedicti Vallisoletani, & Sancti Zoelli de Carrion Monaste-  
riorum Palatiis, Diocesis, Abbatibus, Salutem, & Apostolicam  
Benedictionem. Hodie à nobis emanarunt litteræ tenoris sub-  
sequentis. Clemens Episcopus seruus seruorum Dei ad perpe-  
tuam rei memoriam. Cum vniuersalis Ecclesia ad sui regimen

CXIII. PRIVILEGIUM.

viris litterarum per maximè indigere noscatur, votis omnium, quæ ad hoc tendere dignoscuntur libenter annuimus, eaq; fauoribus prosequitur opportunis. Sanè pro parte dilecti filij moderni Abbatis Monasterij Sancti Facundi, Ordinis Sancti Benedicti, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod aliàs felicis recordationis Benedicti Papa XIII. prædecessor noster, vt omnibus, & singulis in dicto Monasterio in Theologia, & Iure Canonico, ac septem Artibus liberalibus, vel aliqua facultatum huiusmodi legentibus tunc præsentibus, & futuris tempus lecturæ, & studij huiusmodi perinde computaretur, ac si in illis, in loco, in quo litterarum Studium generale vigeret, legissent, seu etiam studuissent, concessit per eius litteras, prout in illis dicitur plenius contineri. Quodq; claræ memoriæ Alfonso Rex Castellæ prædictum Monasterium fundauit, & in locis eidem Monasterio circumuicinis est magnus pauperum numerus, & plures, ac forsân maior pars presbyterorum eorundem locorum litteris grammaticalibus carent, & propterea in dicto Monasterio vnus in Theologia, & Artibus, & alter in Iure Canonico ordinariè legunt, estq; inibi vnum Collegiû triginta Collegialium clericorum secularium, quorum quilibet in dicto Collegio per septenniû manere potest, & Monasterium ipsum duobus Lectoribus de salariis illisq; ac triginta Collegialibus prædictis de expensis prouidet, ac etiã aliis scholaribus, & pauperibus eleemosynas, & forsân aliquibus totum victum tribuit, ac Abbas prædictus zelo caritatis, & animarum salute motus, proposuit inibi Studiû generale erigere, & quod ibi Lectores, qui in Grammaticâ, Rethoricâ, ac Artibus, & Theologiâ, ac sacris Canonibus inibi ordinariè quibuscumq; audire, & studere volentibus legant, & aliquis peritus in cantu, qui quascumq; personas Ecclesiasticas vñdecumq; illuc accedentes in cātu instruat perpetuò sint ipsiq; Lectores, & Musicus salaria ab eodè Monasterio habeant, ac studentes, & cantare discentes huiusmodi gratis doceant ordinariè, vnde in illis partibus

diuinus

diuinos cultus, ac animarū salus magnū suscipiant incremen-  
 tū: & si Rectores, & Beneficiarij Ecclesiarū illarum partiū quā-  
 diū inibi studerent Ecclesiis, ac Beneficiis suis per idoneos Ca-  
 pellanos interim in diuinis deseruere faciēdo, fructus, redditus,  
 & prouentus, Beneficiorū suorum percipere possent, profe-  
 cto Rectores, & Beneficiarij litterarum ignari, ad operam litte-  
 ris dandam, ac eorū ignorantiam vincendā libentiū inducerē-  
 tur, & sic docti euaderēt, & gregem Dominicum eis commis-  
 sum longē meliūs gubernare possent: ac tam gregis, quā pa-  
 storum eorundem animarum saluti plurimum consuleretur.  
 Quare pro parte dicti Abbatis nobis fuit humiliter supplica-  
 tum, vt facultatem percipiendi fructus huiusmodi concedere,  
 aliāsq; in præmissis opportunē providere de benignitate Apo-  
 stolicā dignaremur. Nos igitur dictum Abbatem à quibusuis  
 excommunicationis, suspensionis, & interdicti aliisq; Ecclesia-  
 sticis censuris, sententiis, & pœnis à iure, vel ab homine quouis  
 occasione, vel causā latis, si quibus quomodolibet innodatus  
 existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, ha-  
 rum serie absoluentes, & absolutum fore censentes, huiusmo-  
 di supplicationibus inclinati, auctoritate Apostolicā, tenore  
 præsentium, quod omnes, & singuli in Collegio, aut Studio hu-  
 iusmodi litterarum studiis pro tēpore existentes, quādiū inibi  
 studuerint omnes, & singulos fructus, redditus, & prouentus  
 quorumcūq; Beneficiorū Ecclesiasticorū cū curā, & sine curā  
 per eos pro tēpore obtentorū, etiā si Canonicatus, & præbēdæ,  
 Dignitates, Administrationes, vel Officia in Cathedralib; Me-  
 tropolitanis, vel Collegiatis, & Dignitates ipsę in eisdē Cath-  
 edralibus etiā Metropolitanis post Pōtificales maiores, aut Colle-  
 giatis Ecclesiis principales, seu aliās mixtę, aut Parochialis Eccle-  
 się, vel earū perpetuę Vicarię existāt, aut de iure, fundatione, sta-  
 tuto, cōsuetudine, priuilegio, vel aliās personales residentias re-  
 quirant, cū ea integritate, quotidianis distributionibus dūtaxat  
 exceptis, cū qua illos perciperēt, si in eisdē Ecclesiis, & Beneficiis

CXIII. PRIVILEGIUM.

personaliter residerent percipere liberè, & licitè valeant, & ad residendum interim in eisdem Ecclesiis, & Beneficiis minimè teneantur, nec ad id à quoquam inuiti possint cōpelli. Quodq; in Collegio, & Studio huiusmodi per inibi Legentes Bachalau reatus, Licéciaturæ, Magisterij, ac Doctoratus gradus omnibus, & singulis ad hoc, iuxta ipsorum Lectorum vota idoneis, ac insignia graduum eorumdem exhiberi, ac omnia, & singula in similibus solita fieri: & quicumq; inibi fuerint graduati omnibus, & singulis priuilegiis, facultatibus, prærogatiuis, antelationibus, insigniis, honoribus, præminentis, & gratis, quibus in Vniuersitate Studij generalis Salmañ. iuxta illius statuta, & cōsuetudines gradus, & insignia huiusmodi recepissent gaudere quomodolibet possint. Nec non Collegium, Studium, Lectores, Collegiales, Scholares, Officiales, & alij quicūq; Collegij, & Studij huiusmodi litteris Conseruatoris in fauorem dicti Monasterij, aut illius, & Congregationis cuius Monasterium ipsum existit, à Sede Apostolicâ concessis, iuxta illarum contententiam, & tenorem, nec non omnibus, & singulis priuilegiis immunitatibus, prærogatiuis, facultatibus, præminentis, antelationibus, indulis, exèptionibus, fauoribus, & gratis, quibuscumq; quibus Salmañ. huiusmodi, ac opidi de Alcalá de Henares Toletanæ Diocesis. Studia, & Collegia, eorumq; Lectores, Collegiales, Scholares, Officiales, ac alij quicumq; quomodolibet vtuntur, in futurum vtipotiri, & gaudere, absque vllâ penitus differentiâ liberè, & licitè valeant: & sic per quoscūq; tam Apostolicâ, & ordinaria, quàm delegata, & mixta auctoritate fungentes Iudices, & personas vbiq; iudicari, cognosci, ac decidi debeat, sublatâ eis, & eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, cognoscendi, ac decidendi facultate: nec non irriti, & inane quidquid super iis à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, perpetuò statuimus, ac decernimus. Non obstantibus Apostolicis, ac in Prouincialibus, & synodalibus Cōcilij seditis generalibus, vel specialibus

consti-

constitutionibus, & ordinationibus, ac Monasterij Congregationis, Ordinis, Vniuersitatis, Studiorum, & Collegiorum prædictorum statutis, & consuetudinibus, etiam iuramento, confirmatione Apostolicâ, vel quauis firmitate alia roboratis, priuilegijs quoq; indultis, ac litteris Apostolicis, etiam in formâ Breuis per quoscumq; Romanos Pontifices prædecessores nostros, & nos, ac Sedem prædictam, etiam per viam generalis legis, & statuti perpetui, ac in ius, & stipulati contractus, ac motu proprio, & ex certa scientiâ, ac de Apostolicæ potestatis plenitudine, & cum quibusuis irritatiuis, annullatiuis, cassatiuis, reuocatiuis, præseruatiuis, exceptiuis, restrictiuis, declaratiuis mentis attestatiuis, ac derogatorijs derogatorijs, alijsq; efficacioribus, efficacissimis, & insolitis clausulis quomodolibet, etiam pluries concessis, confirmatis, & innouatis: quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumq; totistenoribus specialis, & indiuidua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales deui importantes, mentis, seu quæuis alia expressio habenda, aut exquisita forma seruanda foret, & in eis caueatur expressè, quod illis nullatenus derogari possit, illorum omnium, & quarumcumq; scripturarum, occasione præmissorum quomodolibet confectarum, tenores, præsentibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis, nec non modos, & formas ad id seruandos, prout in indiuiduo seruatis habentes, hac vice dumtaxat, illis aliâs in suo robore permansuris, harum serie specialiter, & expressè derogamus, ceterisq; contrarijs quibuscumq; Prouiso, quod Beneficia prædicta debitis propterea non fraudentur obsequijs, & animarum cura in eis, si qua illis imineat nullatenus negligatur, sed per bonos, & sufficientes vicarios, quibus de Beneficiorum eorumdem prouentibus necessaria congruè ministrantur, diligenter exercentur, ac deseruiatur inibi laudabiliter in diuinis. Nulli ergo omnino hominum liceat hâc paginam nostræ absolutionis, statuti, decreti, & derogationis infringere, vel

## CXIII. PRIVILEGIUM.

ciaufu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incurfurum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quingentesimo, Trigesimo quarto, Pridie Non. Maij. Pontificatus nostri Anno undecimo. Quocirca discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatenus vos, vel duo, aut unus vestrum per vos, vel alium, seu alios auctoritate nostra faciatis præinfertas litteras, & in eis contenta quæcumque plenum effectum sortiri, illisq; omnes, & singulos, quos quomodolibet concernunt pacificè frui, & gaudere, nec permittatis quemquã contra litterarum earumdem tenorem quomodolibet molestari, impediri, aut inquietari: contradictores quoslibet, & rebelles etiam per quascumq; de quibus vobis placuerit censuras, & pœnas, appellatione postpositâ compescendo, inuocato ad hoc etiam, si opus fuerit, auxilio brachij secularis: non obstantibus omnibus supradictis, seu si aliquibus communiter, vel diuissim ab eadem sit Sede indulsum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas, non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Datis Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quingentesimo, Trigesimo quarto. Pridie Nonas Maij. Pontificatus nostri Anno undecimo.

## CXIII. PRIVILEGIUM

Alexandri Papæ VI. concessum Abbati, & Monasterio Sancti Saluatoris de Ona. Anno Dominicæ Incarnationis 1492.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

*Abbates huius Monasterij quamdiu vixerint sub regulari*

gulari obseruantia in diuinis officiis, & competentibus locis Baculo, Annulo, Mithra, & aliis insigniis Pontificalibus uti possunt, prout Abbates perpetui utebantur.

2. Possunt post Missarum, Vesperum, & Matutinorum solemniam Benedictionem solemnem dare dummodo aliquis Antistes, vel Sedis Apostolicæ Legatus presens non sit.
3. Pallas, vestes, & alia ornamenta ad diuinum cultum necessaria benedicere possunt.

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis Abbati, & Conuentui Monasterij Onien. Ordinis S. Benedicti, Burgen. Diocesis. Salutem, & Apostolicam Benedictionem. Exposcit vestra deuotionis sinceritas, & religionis promeretur honestas, ut tam vos, quos speciali dilectione prosequimur, quam Monasterium vestrum dignis honoribus attollamus. Cuius itaque, sicut exhibita nobis nuper pro parte vestra petitio continebat, licet felicitis recordationis Innocentius PP. III. prædecessor noster, tunc Abbati Monasterij vestri Onien. Annuli, ac in diuinis officiis, & competentibus locis Mithræ, Chirothecarum, Sandalium, Tunica, ac Dalmaticę usum per suas litteras concesserit, prout in illis dicitur plenius contineri, & alias Abbates dicti Monasterij, qui fuerunt pro tempore, & qui perpetui erant, & benedici consueuerant à tanto tempore citra, cuius initij memoria hominum non existerat, in diuinis officiis, & aliis congruentibus locis insigniis Pontificalibus vsi fuerint, ac vestimenta Ecclesiastica, ad usum diuini cultus necessaria benedicere consueuerint, tamen, quia post modum à quadraginta annis citra, Monasterium prædictum ad regularem obseruantiam, & perpetuam clausuram reductum, & aliquam diu per Abbatem biennem gubernatum extitit, nunc verò per Abbatem triennem

CXIII. PRIVILEGIUM.

nalem dumtaxat regitur, & gubernatur; à tempore reductionis dicti Monasterij ad perpetuam clausuram Abbates prædicti insigniis Pontificalibus huiusmodi vti non curarunt, seu neglexerunt, & vestimenta prædicta non benedixerunt, credentes forsàn eis non licere: Nos igitur Monasterium prædictum, & te fili Abbas, & tuos successores dicti Monasterij Abbates pro tẽpore, solitis, & antiquis priuilegijs decorare volẽtes, vos quoque, & etiã Conuentus huiusmodi singulares personas à quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsq; Ecclesiasticis sententijs, cœsuris, & pœnis à iure, vel ab homine, quauis occasione, vel causã latis, si quibus quomodolibet innotati existitis, ad effectũ præsentium dumtaxat consequendũ, hæc uerba absoluentes, & absolutos fore cœsentes, vestris in hac parte supplicationibus inclinati, vt tu Abbas, & successores tui Abbates dicti Monasterij, qui pro tẽpore fuerint, in diuinis officijs, & cõpetentibus locis Baculo, Anulo, Michrã, & alijs insigniis Põntificalibus, prout Abbates dicti Monasterij, quãdo perpetui erant, & antequã ipsum Monasteriũ ad regulã obseruãtium, & perpetuã clausuram reduceretur vsi fuerunt, & vti poterãt, vti: ac post Missarum, Vesperorum, & Matutinorum solẽnia Benedictionem solẽnem, dũ modo aliquis Antistes, vel Sedis Apostolicę Legatus præsens nõ fuerit, elargiri: nec nõ Pallas vestes, & alia ornamenta ad diuinũ cultum necessaria benedire, quãdiu sub obseruãtiã regulaci, & perpetuã clausurã huiusmodi vixeritis liberẽ, & licitẽ valeatis præmissis, ac piã memoria Alexandri Papæ III. etiã prædecessoris nostri, quæ incipit Abbates, & alijs quibuscumque Apostolicis constitutionibus in contrarium editis, nequaquam obstantibus, vobis, & eiusdem successoribus, auctoritate Apostolicã, de speciali gratiã, tenore præsentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, & indulti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationẽ Omnipotentis Dei,

ac Bea-

ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incur-  
surum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnatio-  
nis Dominicæ, Millefimo, Quadringentesimo, Nonagesimo  
secundo. Tertio Idus Septembris, Pontificatus nostri Anno  
primo.

## CXV. INDVLTVM

Alexandri Papæ VI. viuæ vocis oraculo con-  
cessum Monasterio Sancti Saluatoris  
de Oña, Anno Dominicæ In-  
carnationis 1492.

## SUMMARIVM INDVLTII.

*Omniſus Monasterij familiaribus, ſeruatoribus, offi-  
e ilibus, & eorum familiis licet in Eccleſiâ eiuf-  
dem diuina officia, & Miſſas audire, & à Mona-  
chis eiufdem Euchariftia, & alia Eccleſiaſtica Sa-  
cramenta recipere, die Paſchatis tantummodo ex-  
cepto.*

**I**VLIANVS Miſeratione diuina Epicoſopus Hoſtieñ.  
Dilectis in Chriſto religioſis uiris Abbati, & Cõuentui Mo-  
naſterij S. Saluatoris de Oña, Ordinis Sãcti Benedicci. Burgeñ.  
Dioceſ. ad Romanam Eccleſiam nullo medio pertinentis, Sa-  
lutem in Domino. Uterga Sedem Apoſtolicam eo amplius  
creſcat veſtræ deuotionis affectus, quo eam benigniorem in-  
ueneritis, faciendo uobis gratiam ſpecielem: Nos ueſtris deu-  
tis ſupplicationibus inclinati, ut vniuerſis, & ſingulis ueſtris, &  
dicci Monasterij vtriuſq; ſexus familiaribus, & ſeruatoribus ad

CXVI. PRIVILEGIUM.

vestra, & dicti Monasterij seruitia specialiter deputatis, ac officialibus, eorumq; vxoribus, & familijs nũc, & pro tẽpore existentibus, ac eorum cuilibet, etiamsi extra septa eiusdem Monasterij d-guerint, & habitauerint, quibuscuq; diebus Dominicis, & alijs festiuis, & non festiuis diebus perpetuò liceat in Ecclesia dicti vestri Monasterij, cuiusuis licentia super hoc minimè requisito, Missas, Sermones, & alia diuina officia audire, & illis interesse, nec non à Monachis dicti Conuentus Eucharistia, & alia Ecclesiastica Sacramenta, die Paschatis dumtaxat excepto, ibidem recipere liberè, & licitè possint, & valeant: ac vobis, & cuilibet vestrum præfatos familiares, seruitores, officiales quoscuq;, & alios commemoratos præsentis, & futuros ad præmissa admittendi, ipsiq; diuina audiendi, & Sacramenta huiusmodi, vt præmittitur recipiendi, auctoritate Domini Papæ, cuius Pœnitentiariæ curam gerimus, & de eius speciali mandato, super hoc viuz vocis oraculo nobis facto, tenore præsentium, licentiam concedimus, & facultatem: ac vobiscum, & dictis familiaribus, seruitoribus, officialibus, & alijs nominatis, ac eorum quolibet, & successoribus vestris, ac ipsorũ pro tempore existentibus, in perpetuum super præmissis, & quolibet præmissorum misericorditer dispensamus. Continuationibus Apostolicis, ac Prouincialibus, & Synodalibus, ceterisq; in contrarium facientibus, nõ obstantibus quibuscuq;. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub sigillo officij Pœnitentiariæ. xij. Kalendas Octobris, Pontificatus Domini Alexandri Papæ VI. Anno primo.

CXVI. INDVLTVM

Alexandri Papæ VI. concessum Monasterio S.  
Saluatoris de Oña. Anno Dominicæ  
Incarnationis 1504.

## SYMMARIVM INDVLTII.

*In Ecclesiis Monasterio subiectis erigi possunt Fontes Baptismales, & ibi per presbyteros, etiam seculares pro tempore ad nutum amovibiles infantes baptizari, absque hoc quod dicta Ecclesia alicui alteri persona subiecta sint.*

**I**VLIANVS Miseratione diuinâ Episcopus Hostien. religiosus viris Abbati, & Conuentui Monasterij Sancti Saluatoris de Oña, Ordinis Sancti Benedicti Burchen. Diocces. Salutem in Domino. Ex parte vestra fuit propositum coram nobis, quod in aliquibus Parochialibus, & aliis Ecclesiis, Grogis, nuncupatis, curam habentibus animarum, à dicto vestro Monasterio dependentibus, & illis subiectis, non sunt Fontes Baptismales, in quibus infantes baptizari possint, propter quod retroactis temporibus pluries accidit, quod aliqui ex illis absque Baptismo decesserunt, & in futurum decedere formidantur, nisi in præmissis per Sedem Apostolicam de remedio provideatur opportuno: cupiat isq; propterea, vt huiusmodi periculis obuietur, in dictis Ecclesiis, in quibus postquam Monasterium prædictum ad obseruantiam redactum fuit, Prioribus, siue religiosis dicti Monasteri, qui eisdem Ecclesiis in diuinis deseruiebant ad Monasterium prædictum reuocatis, per presbyteros seculares, ad nutum amovibiles ex indulto Apostolico, in diuinis facitis deseruire, Fontes Baptismales, in quibus dicti infantes per ipsos presbyteros, per vos in eisdem Ecclesiis pro tempore deputatos baptizari possint, erigi, quod licitè id facere posse dubitatis, Sedis Apostolicæ licetia super hoc nõ obtenta, super quibus supplicari fecistis humiliter per Sedem prædictam

## CXVII. PRIVILEGIUM.

misericorditer prouideri. Nos igitur cupientes huiusmodi periculis obuiare, auctoritate Domini PP. cuius Pœnitentiariæ curam gerimus, & de eius speciali mandato, super hoc viuz vocis oraculo nobis facto, vt in dictis Ecclesiis, in quibus vobis, & successoribus vestris visum fuerit, eidem Monasterio dumtaxat subiectis, Fontes Baptismales erigi, & construi, & postquã erecti, & constructi fuerint, in illis per presbyteros, ad id per vos, vt præfertur pro tempore deputatos infantes huiusmodi baptizari facere, absque hoc quòd dictæ Ecclesiæ loci Ordinario, Archidiacono, Archiepiscopis, presbyteris, seu quibuscumq; aliis personis propterea subiectæ censeantur, nec aliqua tributa soluere teneantur, sine tamẽ alicuius præiudicio, positis, & valeatis, Ordinarij loci prædicti, & cuiusuis alterius licentiã super hoc minimè requisitã, vobis, & successoribus vestris, dicti Monasterij Abbatibus, pro tempore existentibus, tenore præsentium, indulgemus, & super præmissis plenam, & liberam concedimus facultatem. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis quoq; , & consuetudinibus Prouincialibus, & Synodalibus, ceterisque contrariis quibuscumq;. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, sub sigillo officij Pœnitentiariæ. Tertio Idus Septembris, Pontificatus Domini Alexandri PP. VI. Anno decimo.

## CXVII. PRIVILEGIUM

Alexandri Papæ VI. concessum Abbati, & Monasterio Beatæ Mariæ de Monteserrato.

Anno Dominicæ Incarnationis 1499.

## SUMMARIVM PRIVILEGII.

1 Tossunt

1. *Possunt celebrari Missæ immediatè post duas horas post mediam noctem.*
2. *Monachi pro Monasterij negotiis extra illud agētes, possunt ubicumque Missas celebrare, vel facere celebrari, circa diurnam lucem, etiamsi in loco fuerit interdictum, & cessatio à diuinis in altari portatili, & coram seruitoribus, & familiaribus, &c.*

ALEXANDER Episcopus seruus seruorum Dei ad perpetuam rei memoriã. Sanè merita religionis, sub qua, & regulari obseruantia dilecti filij Abbas, & Conuentus Monasterij Beatæ Mariæ Moutferrati, Ordinis Sancti Benedicti, Viceñ. Diocesi. in humilitatis spiritu deuotum, & sedulum exhibent Altissimo famulatum promerentur, vt eas, ac dictum Monasterium spiritualibus donis, & gratiis prosequamur. Sanè pro parte Abbatis, & Conuentus prædictorum nobis nuper exhibita petitio cõtinebat: quod cum aliàs Innocētius VI. in sua obedientia, de qua partes illæ erant, nūcupatus tūc presbyteris dicti Monasterij, & eisdem Conuentui, vt liceret eis antequam lucefceret dies, circa tamen diurnã lucem per sacerdotem idoneum Missam peregrinis facere celebrari: ita tamen, quod id neque eis, neque sacerdoti taliter celebranti ad culpam valeret imputari, concesserit, & concessio huiusmodi per nos confirmata fuerit, & propter dictorum peregrinorum multitudinem, qui ad dictum Monasterium, propter crebra miracula, quæ intercessione eiusdem Beatæ Mariæ Virginis inibi operatur Altissimus conflunt, plures Monachi dicti Monasterij tam pro ipsorum peregrinorum confessionibus audiendis, quàm eis hospitandis, & subueniendis singulis diebus intenti existant, & in die Missam celebrare cõmodè non possint, quia plures presbyteri peregrini, die quo ab eodem Monasterio recedunt, Missam celebrare cupiunt, & propter sociorum suorum

## CXVII. PRIVILEGIUM

ante diem discessum, qui eos usque ad diem expectare nolunt, absque Missæ huiusmodi celebratione inde discedunt, ne societatem amittant: Monachi verò pro rebus eiusdem Monasterij ab illo pro tempore discedentes, ut viam, quæ minus aspera, & rigida est, tempestivè peragere possint, ante Missæ celebrationem sepius iter arripiunt, propter quæ divinus cultus in eodem Monasterio non parum dispendium patitur, ac voto, & desiderio ipsorum peregrinorum, & Monachorum satisfieri non potest: verum si in prædicta Ecclesia post duas horas post mediam noctem Missæ celebrari possent, profecto præmissis inconvenientibus obviaretur, & divinus cultus huiusmodi inibi susciperet incrementum, ac etiam voto, & desiderio peregrinorum, & Monachorum prædictorum in præmissis satisficeret: quare pro parte Abbatis, & Còventus prædictorum nobis fuit humiliter supplicatum, ut in præmissis opportunè providere de benignitate Apostolicâ dignaremur. Nos igitur Abbatem, & Conventum prædictos, ac Conventus huiusmodi singulares personas à quibuscumque excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quavis occasione, vel causâ latis, si quibus quomodolibet inodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolvètes, & absolutos fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, quod perpetuis futuris temporibus in mediâ post duas horas post mediam noctem, tam Abbas dicti Monasterij pro tempore existens, per seipsum, quàm Monachos eiusdem Monasterij pro tempore existentes, ac quoscumque alios presbyteros idoneos seculares, vel regulares, etiam vñdecimque ad dictum Monasterium venientes, quotiescunque eis, & eorum cuilibet videbitur in Ecclesia dicti Monasterij: ac quod si Abbatem, & de licètia sui Superioris singulos Monachos eiusdem Monasterij, etiam pro tempore existentes prædictos, aut alios quotiescumque eos pro rebus, seu negotiis eiusdem Monasterij extra illud esse

conti-

contigerit, ipse Abbas, & Monachi in locis ad id congruentibus, & honestis, & si eas ad loca Ecclesiastico interdicto, ordinaria auctoritate supposita, seu quibus vigore constitutionum Prouincialium Prouinciæ Tarraconen. interdictum, & cessatio à diuinis officiis contra inuasores personarum, & rerum Ecclesiasticarum interdicta fuerint, declinare contigerit, dummodo propter eoshuiusmodi interdictum, & cessatio à diuinis indicta non fuerint, in illis, clausis ianuis, excommunicatis, & interdictis exclusis, super altari portatili, etiam ante diem, circatamen diurnam lucem, etiam in familiarium, & seritorum suorum præsentia Missas celebrare, & celebrari facere liberè, & licitè valeant, Apostolicis, ac in Prouincialibus, & Synodalibus Conciliis Tarraconen. huiusmodi editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ceterisque contrariis nequaquam obstantibus, auctoritate Apostolica, tenore præsentium, perpetuè statuimus, & ordinamus: ac eisdem Abbati, Monachis, & presbyteris de specialis dono gratiæ indulgemus: nec non eisdem constitutionibus Prouincialibus, & Synodalibus, illis aliàs in suo robore permanens, hæc vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ absolutionis, statuti, ordinationis, concessionis, & derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datis Romæ apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo, Quadringentesimo, Nonagesimo nono. Quinto Kalendas Maij, Pontificatus nostri Anno septimo.

¶ His, quæ numero 2. de altari portatili conceduntur obstat re videtur Cõcil. Trident. quatenus Sess. 22. de obseruan. & vitand. in celebrat. Missæ, prohibet celebrare extra Ecclesiam, & Oratoria diuino cultui dedicata, &c.

CXVIII. PRIVILEGIUM.

Sixti Papæ III. concessum Monasterio Sanctæ  
Mariæ de Nagera. Anno Dominicæ In-  
carnationis 1483.

SUMMARIVM PRIVILEGII.

- 1 Subditi, & vassalli, qui spontè, vel violentè cuicumque alteri Domino se subiecerunt, redeant ad obedientiam Monasterij.
- 2 Nullus recipiat vassallos Monasterij in Cõsendam, absque assensu Superioris eiusdem.
- 3 Nullus molestia aliquâ afficiat vendentes, & emètes res Monasterij, neque super illis imponat gabel-  
las, &c.
- 4 Nullus scindat ligna in nemoribus, & montibus Mo-  
nasterij, neque illius iurisdictionem perturbet.
- 5 Pœna contra præmissa non servantes.
- 6 Iudices executores presentium litterarum.

SIXTVS Episcopus servus servorum Dei ad perpetuū  
rei memoriam. Inter multiplices curas, quibus ex debito  
Pastoralis officij iugiter perurgemur, illa nos potissimè vrget,  
vt Ecclesiæ, & Monasteria, ac aliapia, & regularia loca in suis  
iuribus conseruentur, spiritualisq; gladius aduersus eos insur-  
gat, qui tamquam honoris, & priuilegij Ecclesiarum, Monaste-  
riorum, & locorum eorum deminuidi, Ecclesiasticam, in ani-  
marum suarum periculum, & Christianæ fidei præiudiciū,  
moliuntur subuertere libertatem, ne si forte non resilitur eis-  
dem,

dem, eorum temeritas periculosius inualeſcat, & perversitas extollatur. Ad noſtrum ſiquidem, non ſine mentis perturbatione, dilectis filiis Gundifaluo Priore, & Conuentu Monafterij Beate Mariæ de Nagera, per Priorem ſoliti gubernari Cluniacenſi. Ordinis, Calagurritan. Dioceſ. referentibus, peruenit auditum, quod in Regnis Caſtellæ, & Legionis inoleuit quedam corruptela, quod vaſſalli, & alij ſubditi Eccleſiarum Monafteriorum, & locorum huiuſmodi in dictis Regnis conſiſtentiū propriis Dominis non contenti, adulterando, ſub Cómendæ, vel alicuius alterius ſubiectioſi titulo temporalibus ſecularibus Dominis ſe ſpontè ſubiiciunt, nonnunquam verò ab eiſdem ſubiiciuntur, ac etiam nonnulli tam Principes, quàm Regij officiales, & alij laici à Priore, & Conuentu prædictis, aliſq; Eccleſiaſticis, etiam ſecularibus dicti Monafterij, ſeu illius Eccleſiæ perſonis, & vaſſallis, ac ſubditis dicti Prioris tam coniunctim, quàm diuiſim, aliſq; eorum nominibus, dum vinum, granum, ac alia, fructus, res, & bona eorum, quæ vnde cūque habent reponunt, & vendunt, ac etiam ab illa ementibus Datia, gabellas, exactiones, impoſitiones, & pædagia, aliaq; noua iura, & collectas imponere, exigere, petere, leuare, & extorquerè, ac ob illorum non ſolutionem tam vendentes, quàm ementes quandoq; capere, detinere, & carceribus mancipare, ſeu mancipari facere, ac in Monafterij, & vaſſallorū prædictorum montibus, & nemoribus ligna ſcindere, & extrahere ipſaq; nemora diſſipare non formidant, in diuini, & humani iuris vilipendium, & animarum ſuarum periculum, ac Monafterij, Ordinis, & Conuentus prædictorum præiudicium, pernicioſum quoq; exemplum, & ſcandalum plurimorum. Quare pro parte Prioris, & Conuentus prædictorum nobis fuit humiliter ſupplicatum, vt ipſorum, ac dicti Monafterij ſtatui in præmiſſis opportunè providere de benignitate Apoſtolicâ digna remur. Nos igitur attendentes, quod error, cui non reſiſtatur approbatus videtur, ac latum pandit delinquentibus, ſinū qui

CXVIII. PRIVILEGIUM

eorum perniciosis ausibus non resistit, ac neque untes, prout neque velle debemus, tantæ temeritatis excessus conniuentibus oculis pertransire; huiusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate Apostolicâ, tenore præsentium, hac perpetuò valitura irrefragabili constitutione, omnibus, & singulis tam dicti Monasterij vassallis, & subditis vtriusq; sexus, quàm Principibus, Baronibus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Militibus, aliisq; personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, vel conditionis fuerint, partium illarum districtè præcipiendo mandamus, quatenus vassalli, & subditi prædicti spontè, vel violenter

1 alius Dominis secularibus dati, subiecti, vel submissi, seu commendati statim post habitam de præsentibus notitiam, ad immediatam ipsius Monasterij obedientiam, & subiectionem redeant: ac personæ, quibus dati, submissi, vel commendati existunt, illos liberè redire permittant, & de illis de cetero nullatenus se impediant: alij verò non commendati, subditi, & vassalli dicti Monasterij, nulli nisi de expresso mandato, seu consensu prædicti, & pro tempore existentis Monasterij huiusmodi Prioris se subiiciant, dent, submittant, aut commendent: ac Principes, Barones, Duces, Marchiones, Comites, & Milites, aliæq; personæ, vt præfertur qualificatæ vassallorum, & subditorum, ac locorum dicti Monasterij aliquam commendam, subiectionem, seu submissionem, aut seruitia, ac à Priore, & Conventu, nec non personis, etiam clericis secularibus in Ecclesiis dicti Monasterij beneficiatis, dictiq;, & pro tempore existentis Prioris eiusdem Monasterij subditis, de rebus, & bonis suis, quæ vndecumq; habent, reponunt, & vendunt, ac de cetero eos habere, reponere, & vendere contigerit, ac ab illa emittibus, datia, exactiones, impositiones, gabellas, & pædagia aliaque noua iura, & collectas, etiam veredas, & accendarias nuncupata imponere, exigere, petere, aut extorquere, ac vendentes, & ementes huiusmodi per se, vel aliam, seu alios super præ-

missis

missis in carcerare, seu alias eis iniuriari, ac ligna, à nemoribus, & montibus Monasterij, & vassallorú, ac subditorum prædictorum scindere, vel Monasterium, Priorem, Conuentum, vassallos subditosq; prædictos super iuribus, & iurisdictionibus suis, illorumq; vsu impedire, aut perturbare non audeant, neque in præmissis, aut eorum aliquo illa committentibus auxilium, consilium, vel fauorem per se, vel alium, seu alios directè, vel indirectè, quouis quæsito colore, quoquomodo præstare præsumant. Qui verò contra præmissa, vel eorum aliquod fecerint, si personæ fuerint singulares excommunicationis sententiam incurrant, absque aliqua hominis declaratione, si autem Communitas, seu Vniuersitas ciuitatis, opidi, villæ, castri, seu loci alterius cuiuscumque, ipsa Ciuitas, Castrum, Opidum, Villa, seu locus similiter eo ipso interdicto subiaceat Ecclesiastico. Mandantes etiam districtius harum serie in virtute Sanctæ obedientiæ Venerabilibus fratribus nostris Calagurritan. & Burgen. ac Pampilon. Episcopis, vniuersisq; aliis, & singulis Ecclesiarum Prælati eorumq; officialibus, & loca tenentibus, & quibusuis aliis Ecclesiasticis personis, etiam iurisdictionem habentibus, quatenus ipsi, & eorum singuli per se, vel alium, seu alios quotiens pro parte Prioris, & Conuentus prædictorum, seu alicuius eorum desuper fuerint requisiti, illos ex supradictis, quos eis excommunicationis sententiam, & interdicti poenam huiusmodi incurrisse constiterit, tã diu Dominicis, aliisq; festis diebus in Ecclesiis, dum maior inibi populi multitudo cõuenerit ad diuina, singulares personas excõunicatas, ac Ciuitates, Castra, Villas, Opida, & loca huiusmodi Ecclesiastico interdicto supposita, dicta auctoritate Apostolicâ pũtient, & ab aliis nuntuari, ac ab omnibus arctius euitari faciãt, donec sic excõunicati spiritum assumentes cõsilijs sanioris à nobis, vel Sede Apostolicâ absolutionis beneficii, & recõciliationis gratiã meruerint obtinere, & nihilominus